
 

  
 Piazza Lucio Severi, 1/8 

06132 S.Sisto 
Perugia   

Dott. Marco Bazzoffia 
Segretario Amministrativo 

Tel:  075.585 8100 
Fax: 075.585 8403 
email: marco.bazzoffia@unipg.it 

IlResponsabile Amministrativo Dipartimento 
 
RICHIAMATI: 

 il D.Lgs. 18Aprile 2016 n.50 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei Contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure di appalto degli Enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 l’art. 36 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 “Contratti sotto soglia” ed in particolare il 
comma 2 lettera a), il quale prevede che contratti di servizi e forniture, di importo 
inferiore a Euro 40.000, possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto; 

 le Linee guide dell’Anac in merito agli affidamenti sotto soglia; 

 la circolare prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione Affari 
Generali, Legale e Contratti dell’Università degli Studi di Perugia; 

 Le linee guida di Ateneo “sull’applicazione del principio di rotazione degli 
affidamenti…” pubblicate in data 10 marzo 2020; 

 
VISTO il D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50”, in particolare, all’art. 25, comma 1, lettera b, il quale 
prevede che, la stazione appaltante, possa procedere all’affidamento diretto “anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”; 
 
VISTAla necessità di affidare la fornitura di reagenti; 
 
PRESO ATTO della regolare posizione ai fini DURC della ditta contraente come si evince 
dal certificato protocollo nr. INAIL 22444888 del 16/06/2020 con scadenza validità 
14/10/2020; 
 
PRESO ATTO del fatto si è proceduto ad affidare direttamente alla ditta in oggetto 
attraverso lo strumento del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 
 
PRESO ATTO della dichiarazione allegata dal Prof. G. Nocentini, facente parte integrante 
del presente atto, con la quale il medesimo, quale Responsabile scientifico del progetto, si 
assume la piena e totale responsabilità circa la deroga all’applicazione del principio di 
rotazione degli affidamenti ai sensi dell’art. 10 delle linee guida Commi 1 e 2 sulla base di 
quanto dichiarato; 
 
PRESO ATTO che il progetto denominato “FCRPG_2019_NOCENTINI”, ha sufficiente 
disponibilità finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

 Di autorizzare, l’affidamento alla ditta in oggetto per un costo pari a euro 702,27 IVA 
esclusa; 

 Che il costo relativo al presente contratto graverà sulla voce COAN 
CA.04.09.05.01.01.01 “Materiale di consumo per laboratorio” UA.PG.DMED PJ 
“FCRPG_2019_NOCENTINI” del bilancio autorizzatorio dell’esercizio in corso. 
 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito internet dell’Università degli Studi di Perugia, 
alla voce “Bandi”, direttamente collegata all’area “Amministrazione Trasparente”. 

 
Perugia, 14 ottobre 2020 Pubblicato il 14 ottobre 2020 
 
 
 

F.to Dott. Marco BAZZOFFIA 
Responsabile Amministrativo 

Dipartimento di Medicina 

 
D.S. n. 1007/2020 
 
Oggetto: Affidamento sotto 

soglia ex art. 36 D.lgs. 

50/2016 e s.m.i per la 

fornitura di Materiale da 

Laboratorio per le attività di 

ricerca del 

Prof. G. Nocentini 

all’operatore economico 

TEMA RICERCA SRL 

 

CIG: Z792E70D00 

 


